

ТАВСИФНОМА

ба хатмкардаи факултети ... ДМТ
Дороев Чамшед Гулович, соли таваллудаш: 1989,
миллаташ: тоҷик

Дороев Чомосб Гарсевасович солҳои солҳои 20...- 20... дар факултети мазкур таҳсил намудааст. Дар муддати таҳсил ӯ худро чун донишҷӯи намунавӣ нишон медод. Донишӯ саводи ӯ лоиқи таъриф аст, чи аз фанҳои таҳассусӣ ва чи аз фанҳои ғайритаҳассусӣ ҳамвора баҳои хубу аъло мегирифт.

Интизоми Дороев Ч. Г. намунавӣ аст. Бо ҳамсабақон ва устодонаш доимо муносибати хубу шоистаи таҳсинро ниғаҳ медошт. Дар муддати панҷ соли таҳсилаш ҳеҷ кас аз болои ӯ шикоят накардааст. Нисбати ахлоку рафтораш ҳеҷ гоҳ аз ҷониби садорати факултет мавриди огоҳӣ ва мучозоти расмӣ дохилифакултавӣ қарор нагирифтааст. Дар ин бобат, махсусан, роҳбарияти Иттифоқи ҷавонони факулта нисбат ба ӯ назари нек ва сазовори таҳсин дошт ва доимо номи ӯро дар маҷлисҳои факултавӣ дар радифи донишҷӯёни хушахлоку хушинтизом ва намунавӣ мегирифт.

Номбурда дар ташкилиҳои расмӣ ва чорабиниҳои маъмуриву анъанавии факултет ва донишгоҳ аксаран иштироки фаъол дошт. Дар аксарияти шанбегиҳое, ки ба хотири тозагиву назофат ва зебогардонии атрофи бинои факултет ва донишгоҳ мегузаштанд, бо қобилияту рафтори шоиста иштирок менамуд. Дар чорабиниҳои фарҳангиву илмӣ худро хуб нишон медод. Дар Чашни Наврӯз, 8- уми март (Рӯзи байналхалқии занон), 23- юми феврал (Рӯзи Артиши миллӣ), ки ҳар сол дар сатҳи ҷумҳуриявӣ таҷлил мегарданд, яке аз баррандагон ва баромадкунандагони фаъоли кофересияҳои ҷашнӣ буд, ки бо суҳанрониҳо, баромадҳои табрикоӣ ва маърузаҳои шавқовараш ба ин чорабиниҳои ҷашнӣ ҳусни дигар мебахшид. Дар конфронсҳои анъанавии илмӣ низ, ки ҳар сол бахшида ба Рӯзи дониш, Рӯзи забони тоҷикӣ, Рӯзи илм ва монанди инҳо дар факултет ва донишгоҳ баргузор мегардиданд, иштироки фаъол дошт. Ҳатто, чанд мақолаи илмӣ худро дар мавзӯҳои ихтисосӣ дар маҷмӯаи илмӣ донишгоҳ бо кӯшишу раҳнамоии устодони факултет ба чоп расондааст.

Бо ин фаъолиятҳои амаалии худ аз ҷониби садорати факулта ва раёсати донишгоҳ борҳо бо ихтиорномаҳои сарфарозномаҳо мушарраф гардидааст.

Тавассути донишу маҳорати шоиста ва интизому ахлоқи намунавияш Дороев Ч. Г. қобилияту истеъдоди дар муассисаҳои таълимӣ фаъолият намуданро дорад.

Тавсифнома ба мудирияти мактаби миёнаи ҳамагонии № ... шаҳри ... пешниҳод мешавад.

Муовини декани факултети
... ДМТ оид ба
тарбия / имзо/ Ному насаб